Justeru, inilah kefahaman dan mesej yang dikehendaki daripada hadis.

Sebaliknya, kegagalan menghimpunkannya dalam tema akan menatijahkan kegagalan memahami hadis

dengan tepat (al-Qaraḍāwī, 2002).

Biografi Al-Suyūṭī dan Latar Belakang Kitab al-Lum‘ah fī Khaṣā’iṣ Yawm al-Jumu‘ah

Jalāl al-Dīn ‘Abd al-Raḥmān al-Suyūṭī (849H/1445M-911H/1505M) merupakan salah seorang tokoh

ilmuwan yang berpengaruh dalam pelbagai bidang keilmuan Islam (Stephen R. Burge, 2016),

khususnya dalam hadis. Beliau dilahirkan di Asyut, Mesir, dan mendapat pendidikan awal daripada

bapanya, Abu Bakar bin Muhammad, seorang tokoh ilmuwan yang terkenal dalam fiqh dan qiraat (al-